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IL SETTORE MANIFATTURIERO  

Grafico 1. Settore manifatturiero. Variazioni % ris petto stesso trimestre anno precedente 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 

Grafico 2. Settore manifatturiero. Valutazioni anda mento rispetto stesso trimestre anno precedente 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 

Grafico 3. Settore manifatturiero. Valutazioni anda mento rispetto trimestre precedente 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 
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IL SETTORE MANIFATTURIERO  

Grafico 4. Settore manifatturiero. Previsioni per i l trimestre successivo 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 

Grafico 5. Settore manifatturiero. Settimane di pro duzione assicurata 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 

Grafico 6. Settore manifatturiero. Grado di utilizz o degli impianti 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 

11,0

0,0
1,0

2,0
3,0

4,0
5,0

6,0
7,0

8,0
9,0

10,0
11,0

12,0

Settimane produzione assicurata

 



 

Camera di commercio industria artigianato e agricol tura di Bologna. Congiuntura 2° trimestre 2015  

2,6

-3,6
-1,2

-4,8

2,7

2,7

2,7

-4,2
-4,2

-1,0

2,9

-2,5

-1,7
-4,6

2,2
1,7

-3,6

2,1

1,2 -0,2
-0,3

1,2-1,9

-4,0

3,3

-15,0

-10,0

-5,0

0,0

5,0

10,0

15,0

2014T2 2014T3 2014T4 2015T1 2015T2

Produzione Fatturato Ordinativi Esportazioni Domanda estera

 

1,7

34,7

29,7

30,6

57,4

53,0

50,3

93,8 4,5

15,0

12,9

16,4

Produzione

Fatturato

Ordinativi

Esportazioni

Aumento Stabilità Diminuzione

 

53,8

14,4

14,9

16,7

64,1

64,5

66,1

42,1 4,1

19,5

21,0

18,9

Produzione

Fatturato

Ordini

Ordini esteri

Aumento Stabilità Diminuzione

 

L’ ARTIGIANATO  MANIFATTURIERO  

Grafico 1. Artigianato manifatturiero. Variazioni %  rispetto stesso trimestre anno precedente 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 

Grafico 2. Artigianato manifatturiero. Valutazioni andamento risp. stesso trimestre anno precedente 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 

Grafico 3. Artigianato manifatturiero. Previsioni p er il trimestre successivo 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 
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IL COMMERCIO AL  DETTAGLIO  

Grafico 1. Commercio al dettaglio. Vendite. Variazi oni % rispetto stesso trimestre anno precedente 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 

Grafico 2. Commercio al dettaglio. Giacenze. Valuta zioni sulle variazioni % 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 

Grafico 3. Commercio al dettaglio. Previsioni. Valu tazioni sulle variazioni % 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 
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LE COSTRUZIONI 

Grafico 1. Costruzioni. Produzione. Valutazioni sul le variazioni % 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 

Grafico 2. Costruzioni. Volume d’affari. Valutazion i sulle variazioni % 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 

Grafico 3. Costruzioni. Volume d’affari.  Variazion i % rispetto stesso trimestre anno precedente 
(Fonte: Unioncamere - Istituto G. Tagliacarne) 


